ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITOPREFEITURA

PAR ANmBB

LEI N.' 812/2024.

“Dispõe sobre autorização para titulação de imóvel do

núcleo urbano de Paranhos/MS, e dá outras providências” .

DONIZETE APARECIDO VIARO, Prefeito Municipal de Paranhos/MS, no uso das

atribuições do artigo 49, item IV, outorgadas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara

aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei:

Art. I' - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder Título Definitivo por alienação,

em conformidade com as Leis Municipais n'’. 045/90 e 571/2016.

Parágrafo único - Considerando o disposto no caput do art. 1'’ desta Lei, concede-se

Título Definitivo para os seguintes beneficiários:

1 - SANDERSON CARNIATTO PORTO, brasileiro, solteiro, mecânico, portador do

RG n.'’ 903045 expedida pela SSP/MS, inscrito no CPF sob o n.'’ 780.976.901-44, Quadra 0033, lote

10, com área de 15,00 x 35.00 = 525.00 m2. localizado na rua Washington Luiz, 2261, Paranhos/MS.

a

a

11J

II - SANDERSON CARNIATTO PORTO, brasileiro, solteiro, mecânico, portador do

RG n.'’ 903045 expedida pela SSP/MS, inscrito no CPF sob o n.'’ 780.976.901-44, Quadra 033, lote

J \

11 . com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m2, localizado na rua Washington Luiz, 2247. Paranhos/MS,

III - MARIA REGINA SCROVAN, brasileira. solteira, do lar, portadora do RG n.'’

63.813.684-2 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.'’ 066.622.231 -23, Quadra 0061, lote

05. com área de 14.00 x 35.00 = 490,00 m2, localizado na rua Washington Luiz, 1606, Paranhos/MS.

IV - E:NEIAS VIEIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro, produtor rural, portador do RG

n.'’ 1640271 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.'’ 086.900.369-03, Quadra 089, lote 14,

com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m2, localizado na Av. Marechal E. G. Dutra, 907, Paranhos/MS.

V - CLAUDIA ACOSTA, brasileira, solteira, do lar, portadora do RG n.a 689119

expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n'’ 481 .216.65 1-9 1, Quadra 098, lote 15, #m área de

14.00 x 35.00 = 490.00 m2, localizado na Av. Alberto Ratier, 675, Paranhos/MS.

AV. \IARE('ll Al. Dt’ TRA 1500 - TELEFONE 3480-1225 – 3480-1205 #

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITUFL\ MUNICIPAL DE PARANHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO
PARANHOS

VI - CLAUDIA ACOSTA, brasileira, solteira, do lar, portadora do RG n.'’ 689119

expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.'’ 48 1.216.651-9 1 , Quadra 098, lote 16, com área de

15,00 x 35,00 = 525,00 m2, localizado na Av. Alberto Ratier, 657, Paranhos/IVIS.

VII - CLAUDIA ACOSTA, brasileira, solteira, do lar, portadora do RG n.'’ 689119

expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.'’ 48 1.216.651-91, Quadra 098, lote 1 7, com área de

15,00 x 50,00 = 750,00 m2, localizado na rua Josevaldo Cordeiro Manso, 768. Paranhos/MS.

VIII - JEFFERSON PEREIRA LOPES, brasileiro, solteiro. do lar. portador do RG n.'’

21 54269 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.'’ 050.432.961-86, Quadra 102, lote 1 1, com

área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m2, localizado na rua Washington Luiz, 605, Paranhos/MS.

IX - DOGELCE NEVES VIEIRA JUNIOR, brasileiro. solteiro, produtor rural.

portador do RG n.'’ 708.434 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.'’ 688.426.00 1-72, Quadra

001, lote 02, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m2, localizado na Av. Alberto Ratier, 2694,

Paranhos/MS .

L

X - ANA LUCIA DA SILVA. brasileira, viúva, do lar, portadora do RG n.'’ 2.089.689

expedida pela SSp/ MS, inscrita no CPF sob o n.'’ 703.290.031-35. Quadra 125, lote 1 3, com área de

14,00 x 35,00 = 490,00 m2, localizado na Av. Alberto Ratier, 768. Paranhos/MS.

Xl - KELLY CRISTINA ROMAN, brasileira, solteira, odontóloga, portadora do R(J

n.c) 1 046442 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.o 12.113.351-60, Quadra 025, lote 08,

com área de 15,00 x 50,00 = 750,00 m2. localizado na Rua Narciso Tavares da Silva, 1159, centros

Paranhos/MS .

XII - CATIA REGINA BRITEZ, brasileira, casada, do lar, portadora do RG n.'’

00 1 .903. 169 expedida pela SSP/MS. inscrita no CPF sob o n.'’ 037.717.361 -45, Quadra 004, lote 1 2,

com área de 299,20 m2, localizada na Av. Industrial, 743, Novo Horizonte 2, Paranhos/MS.

XIII - WILLIAN LUIZ DE ALMEIDA LAZARETTI, brasileiro, solteiro, autônomo,

portador do RG n.'’ 4237214 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.'’ 078.232.711-769

Quadra 1 14, lote 18-A, com área de 450,00 m2, localizado na rua Manoel Carpes, 658, Paranhos/MS.

XIV - MARIA SOLANGE DE ALMEIDA LAZARETTI. brasileira, casada, d+ lar,

portadora do RG n.' 1834104 expedida pela ssP/MS, inscrita no CPF sob o n.' o09.963.74-32.

Quadra 1 14, lote 18-B, com área de 300,oo m=, localizado na rua Manoel Carpes. 674, ParanhJ4/MS.

AV. MARECHAL Dt’TRA 1500 - TELEFO\'E 3480-1225 – 3480-1205
P'

PREFEITURA MUNICIPAL

PARANHOS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

s-É44/

#1}{}
XV - ELTON ANDERSON DA SILVA, brasileiro. solteiro, comerciante, portador do

RG 00 1.675.900 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.'’ 054.587.691.55, Quadra 167, lote

03, com área 12,50 X 20.00 = 250,00 m2, localizado na rua projetada 02, 03, Paranhos/MS.

XVI - REGINALDO BARBOSA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, servidor público,

portador do RG n'’ 0011 7632-8 expedida pela SSP/MS, inscrito no CPF sob o n.'’ 005.425.331-46,

Quadra 096, lote 1-2-A, com área 15,00 X 22,00 = 330,00 m2, localizado na Av. Alberto Ratier, 782,

Paranhos/IVI S .

XVII - JAQUELINE HOLOSBACK DOS SANTOS, brasileira, solteira. servidora

pública, portadora do RG n.a 2.624.222 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.'’ 098. 1 7.381-

70, Quadra 096, lote 1 -2-B, com área 14,00 X 23,00 = 322,00 m=, localizado na Av. Alberto Ratier,

792. Paranhos/MS.

XVIII - REINALDO BARBOSA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, lavrador. portador

do R(in.'’ 00 1 .675.900 expedida pela SSP/MS. inscrita no CPF sob o n.'’ 054.587.69 1.55, Quadra 096,

lote 1-2-C. com área 12,00 X 29,00 = 348.00 m2, localizado na rua Manoel Carpes, 658, Paranhos/MS.

J

Art. 2'’ - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 19 de junho de 2024.

DONIZETE AP, ,CID
PrefeitoMunici1Ál

\\'. \1.ARE(-HAL Dt'’FRA 1500 - TEI.E FO\ E 3480-1225 – 3480-1205

Diário Oficial Nº 3614 Quinta-feira, 20 de junho de 2024

207 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARANHOS

MUNICÍPIO DE PARANHOS
Extrato de Termo Aditivo de Cessão de Uso de Imóvel

1º Termo Aditivo à Cessão de Uso de Imóvel nº 01/2023: Cedente: MUNICIPIO DE PARANHOS-MS . Cessionário:
ALCEMAR C. ADAM AGRO CEREAIS . Objeto: prorrogação de cessão de uso de imóvel localizado no Lote nº 01,
Quadra nº 07, no Conjunto Habitacional Virgílio Fernandes, medindo 50,00 x 100,00, zona urbana do município de
Paranhos/MS, matrícula nº 6.761, conforme registro no Cartório do 1º Ofício da comarca de Sete Quedas/MS. Assinado:
12/06/2024. Vigência: 10/06/2024. Assinaturas: Donizete Aparecido Viaro, prefeito municipal e, por outro lado, Senhor
Alcemar Carlos Adam.

Matéria enviada por ERICA MARTINEZ

MUNICÍPIO DE PARANHOS
LEI N.º 812/2024

“Dispõe sobre autorização para titulação de imóvel do núcleo urbano de Paranhos/MS, e dá outras providências”.
DONIZETE APARECIDO VIARO , Prefeito Municipal de Paranhos/MS, no uso das atribuições do artigo 49, item IV,
outorgadas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder Título Definitivo por alienação, em conformidade com as Leis
Municipais nº. 045/90 e 571/2016.
Parágrafo único - Considerando o disposto no caput do art. 1º desta Lei, concede-se Título Definitivo para os seguintes
beneficiários:
I - SANDERSON CARNIATTO PORTO , brasileiro, solteiro, mecânico, portador do RG n.º 903045 expedida pela
SSP/MS, inscrito no CPF sob o n.º 780.976.901-44, Quadra 0033, lote 10, com área de 15,00 x 35,00 = 525,00 m²,
localizado na rua Washington Luiz, 2261, Paranhos/MS.
II - SANDERSON CARNIATTO PORTO , brasileiro, solteiro, mecânico, portador do RG n.º 903045 expedida pela SSP/
MS, inscrito no CPF sob o n.º 780.976.901-44, Quadra 033, lote 11, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m², localizado
na rua Washington Luiz, 2247, Paranhos/MS.
III - MARIA REGINA SCROVAN , brasileira, solteira, do lar, portadora do RG n.º 63.813.684-2 expedida pela SSP/MS,
inscrita no CPF sob o n.º 066.622.231-23, Quadra 0061, lote 05, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m², localizado
na rua Washington Luiz, 1606, Paranhos/MS.
IV - ENEIAS VIEIRA DA SILVA , brasileiro, solteiro, produtor rural, portador do RG n.º 1640271 expedida pela SSP/
MS, inscrita no CPF sob o n.º 086.900.369-03, Quadra 089, lote 14, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m², localizado
na Av. Marechal E. G. Dutra, 907, Paranhos/MS.
V - CLAUDIA ACOSTA, brasileira, solteira, do lar, portadora do RG n.º 689119 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF
sob o nº 481.216.651-91, Quadra 098, lote 15, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m², localizado na Av. Alberto
Ratier, 675, Paranhos/MS.
VI - CLAUDIA ACOSTA , brasileira, solteira, do lar, portadora do RG n.º 689119 expedida pela SSP/MS, inscrita no
CPF sob o n.º 481.216.651-91, Quadra 098, lote 16, com área de 15,00 x 35,00 = 525,00 m², localizado na Av. Alberto
Ratier, 657, Paranhos/MS.
VII - CLAUDIA ACOSTA , brasileira, solteira, do lar, portadora do RG n.º 689119 expedida pela SSP/MS, inscrita
no CPF sob o n.º 481.216.651-91, Quadra 098, lote 17, com área de 15,00 x 50,00 = 750,00 m², localizado na rua
Josevaldo Cordeiro Manso, 768, Paranhos/MS.
VIII - JEFFERSON PEREIRA LOPES , brasileiro, solteiro, do lar, portador do RG n.º 2154269 expedida pela SSP/MS,
inscrita no CPF sob o n.º 050.432.961-86, Quadra 102, lote 11, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m², localizado na
rua Washington Luiz, 605, Paranhos/MS.
IX - DOGELCE NEVES VIEIRA JUNIOR , brasileiro, solteiro, produtor rural, portador do RG n.º 708.434 expedida
pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.º 688.426.001-72, Quadra 001, lote 02, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m²,
localizado na Av. Alberto Ratier, 2694, Paranhos/MS.
X - ANA LUCIA DA SILVA , brasileira, viúva, do lar, portadora do RG n.º  2.089.689 expedida pela SSp/ MS, inscrita
no CPF sob o n.º 703.290.031-35, Quadra 125, lote 13, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m², localizado na Av.
Alberto Ratier, 768, Paranhos/MS.
XI - KELLY CRISTINA ROMAN , brasileira, solteira, odontóloga, portadora do RG n.º 1046442 expedida pela SSP/MS,
inscrita no CPF sob o n.º 12.113.351-60, Quadra 025, lote 08, com área de 15,00 x 50,00 = 750,00 m², localizado na
Rua Narciso Tavares da Silva, 1159, centro, Paranhos/MS.
XII - CATIA REGINA BRITEZ , brasileira, casada, do lar, portadora do RG n.º 001.903.169 expedida pela SSP/MS,
inscrita no CPF sob o n.º 037.717.361-45, Quadra 004, lote 12, com área de 299,20 m², localizada na Av. Industrial,
743, Novo Horizonte 2, Paranhos/MS.
XIII - WILLIAN LUIZ DE ALMEIDA LAZARETTI , brasileiro, solteiro, autônomo, portador do RG n.º 4237214 expedida
pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.º 078.232.711-76, Quadra 114, lote 18-A, com área de 450,00 m², localizado na
rua Manoel Carpes, 658, Paranhos/MS.
XIV - MARIA SOLANGE DE ALMEIDA LAZARETTI , brasileira, casada, do lar, portadora do RG n.º 1834104 expedida
pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.º 009.963.741-32, Quadra 114, lote 18-B, com área de 300,00 m², localizado na
rua Manoel Carpes, 674, Paranhos/MS.
XV - ELTON ANDERSON DA SILVA , brasileiro, solteiro, comerciante, portador do RG 001.675.900 expedida pela SSP/

Diário Oficial Nº 3614 Quinta-feira, 20 de junho de 2024

208 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

MS, inscrita no CPF sob o n.º 054.587.691.55, Quadra 167, lote 03, com área 12,50 X 20,00 = 250,00 m², localizado
na rua projetada 02, 03, Paranhos/MS.
XVI - REGINALDO BARBOSA DOS SANTOS , brasileiro, solteiro, servidor público, portador do RG nº 00117632-8
expedida pela SSP/MS, inscrito no CPF sob o n.º 005.425.331-46, Quadra 096, lote 1-2-A, com área 15,00 X 22,00 =
330,00 m², localizado na Av. Alberto Ratier, 782, Paranhos/MS.
XVII - JAQUELINE HOLOSBACK DOS SANTOS , brasileira, solteira, servidora pública, portadora do RG n.º 2.624.222
expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.º 098.17.381-70, Quadra 096, lote 1-2-B, com área 14,00 X 23,00 =
322,00 m², localizado na Av. Alberto Ratier, 792, Paranhos/MS.
XVIII - REINALDO BARBOSA DOS SANTOS , brasileiro, solteiro, lavrador, portador do RGn.º 001.675.900 expedida
pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o n.º 054.587.691.55, Quadra 096, lote 1-2-C, com área 12,00 X 29,00 = 348,00 m²,
localizado na rua Manoel Carpes, 658, Paranhos/MS .
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 19 de junho de 2024.
DONIZETE APARECIDO VIARO

Prefeito Municipal
Matéria enviada por ERICA MARTINEZ

PREVIPAR
PORTARIA Nº. 06/2024.

PORTARIA Nº. 06/2024.
Designar servidor público para exercer as atribuições inerentes à fiscalização dos Contratos Administrativos decorrentes
dos procedimentos licitatórios formalizados pelo Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Paranhos -
PREVIPAR e dá outras providências.
O Diretor-Presidente do Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Paranhos, no uso de suas atribuições
legais através dos Artigos 115 e136 da Lei 688/2020 e o Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021 — Nova Lei de
Licitações;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sra. Regina Penner Gomes Montania, servidora efetiva, para exercer as atribuições inerentes
à fiscalização dos Contratos Administrativos decorrentes dos procedimentos licitatórios formalizados pelo Instituto
Municipal de Previdência Social dos Servidores de Paranhos - PREVIPAR.
Art. 2º - As atividades fiscalizatórias a ser desenvolvidas pela servidora designada por intermédio desta Portaria deverá
ser executada com a mais estrita observância das normas legais e regulamentares atinentes a matéria, em especial
aquelas contidas na Lei Federal nº 14.133/2021 - Lei de Licitações, assegurando-se o auxílio da Controladoria Municipal
e da Procuradoria Geral do Município sempre que julgar necessário.
Art. 3º - Para efeito do cumprimento das atribuições outorgadas por esta Portaria a servidora ora designada, não será
concedida qualquer espécie de gratificação ou verba de representação.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paranhos, 19 de junho de 2024.
ALDINAR RAMOS DIAS

Diretor-Presidente do PREVIPAR
Portaria 107/2023

Matéria enviada por ALDINAR RAMOS DIAS